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Pani 

 

 

 

 

 

Szanowna Pani, 

odpowiadając na petycję z dnia 1 lutego 2023 r. dotyczącą m.in. postulatu udostępnienia 

urządzeń do kontroli trzeźwości w zakresie alkoholu oraz innych substancji 

psychoaktywnych we wskazanych miejscach użyteczności publicznej, Departament 

Zdrowia Publicznego, zwracając uwagę na brak jakiegokolwiek uzasadnienia postulowanej 

propozycji, uprzejmie informuje, że obecnie w Ministerstwie Zdrowia nie są planowane 

prace mające na celu zapewnienie dostępności tego rodzaju urządzeń. 

Niemniej jednak warto podkreślić, że Ministerstwo Zdrowia czynnie uczestniczyło w 

opracowaniu rządowej nowelizacji - ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy - 

Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 240), mającej na celu 

umożliwienie pracodawcom wprowadzenia prewencyjnej kontroli pracowników na 

obecność w ich organizmach alkoholu lub środków działających podobnie do alkoholu. W 

dotychczasowym stanie prawnym brakowało podstaw do samodzielnego przeprowadzania 

przez pracodawcę kontroli pracowników na obecność w ich organizmach alkoholu lub 

środków działających podobnie do alkoholu. Jednocześnie należy zauważyć, że brak 

możliwości weryfikacji, czy pracownik nie znajduje się pod wpływem substancji lub środka 

negatywnie wpływającego na jego zdolność psychofizyczną – w odniesieniu do pewnych 

grup pracowników – mógł zagrażać zdrowiu i życiu zarówno samego pracownika 

znajdującego się pod wpływem takich substancji czy środków, jak i jego współpracowników, 

ale również osób trzecich. Zaproponowane rozwiązania, istotne w odniesieniu do 
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wszystkich grup pracowników, będą miały szczególną wagę w przypadku m.in. w przypadku 

pracowników kierujących pojazdem podczas wykonywania pracy. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Dariusz Poznański 

Dyrektor 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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